документа, удостоверяющего личность. 

III. Размер, сроки и порядок оплаты за присмотр и уход 

за Воспитанником (в случае оказания таких услуг) 

3.1.Стоимость услуг Исполнителя по присмотру и уходу за 

Воспитанником (далее –родительская плата) составляет 3065 (три тысячи 

шестьдесят пять) рублей  00 копеек. 

Исполнитель не несет ответственности за  процент, взымаемый банком за 

перечисление денежных средств в безналичном порядке физическими 

лицами. 

3.2. Взимать родительскую плату за присмотр и уход за 

Воспитанником за дни не посещения, за исключением:

[...]

постановлением Правительства Российской Федерации от 01.08.2023 

№1243).  

3.3. Родитель (законный представитель) ежемесячно вносит 

родительскую плату за присмотр и уход за Воспитанником, указанную в 

пункте 3.1. настоящего Договора, в сумме 3065 (три тысячи шестьдесят 

пять) рублей  00 копеек. 

3.4. Оплата производится в срок не позднее 20 числа 

предшествующего периоду оплаты в безналичном порядке на счет МБДОУ, 

указанный в разделе VII настоящего Договора. 

3.5. В случае отчисления Воспитанника возврат родительской платы за